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PROTOKÓŁ Nr XXXIV/2023 

z obrad Sesji Rady Gminy Puńsk, które odbyły się 19 maja 2023 roku w sali 

konferencyjnej Urzędu Gminy Puńsk. 

 

 

Sesja rozpoczęła się o godz. 1000. 

 W obradach udział wzięło 15 radnych. Poza tym w obradach udział wzięli sołtysi i  

zaproszeni goście. (Lista obecności w załączeniu)  

Protokółowała Alicja Moluszys. 

Sesję prowadziła Przewodnicząca Rady Gminy Puńsk – Pani Helena Wojlanis.  

 

 Jako pierwsza głos zabrała Przewodnicząca Rady Gminy Puńsk – pani Helena Wojlanis: 

„otwieram XXXIV obrady Sesji Rady Gminy Puńsk i stwierdzam prawomocność obrad, gdyż na 

stan 15 radnych w obradach udział bierze 15 radnych”.  

 

Przewodnicząca powitała przybyłych na dzisiejszą sesję.  

Następnie odczytała projekt porządku obrad i zaproponowała wprowadzić zmiany, polegające na 

wykreśleniu podpunktu „podjęcia uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie 

Finansowej Gminy Puńsk na lata 2023-2034”, dodaniu podpunktu „podjęcia uchwały w sprawie 

zaliczenia drogi do kategorii dróg gminnych i ustalenia jej przebiegu” oraz dodanie punktu 

„Wystąpienie gości”  i poddała porządek obrad pod głosowanie. 

„Za” porządkiem obrad głosowało 15 radnych. 

„Przeciw” i „wstrzymujących się” nie było. 

 

 

Przyjęto następujący porządek obrad: 

1. Otwarcie obrad. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z obrad XXXIII Sesji Rady Gminy. 

4. Interpelacje radnych. 

5. Informacja Wójta Gminy z realizacji uchwał Rady Gminy i działalności międzysesyjnej. 

6. Wystąpienie zaproszonych gości. 

7. Podjęcie uchwał w sprawie: 

- zmian w budżecie gminy na 2023 rok; 

- udzielenia pomocy finansowej Związkowi Gmin Wiejskich Województwa 

Podlaskiego  z przeznaczeniem na zakup  autobusu; 

- przyjęcia Strategii Rozwoju Gminy Puńsk na 2022 – 2030; 

-  zaliczenia drogi do kategorii dróg gminnych i ustalenia jej przebiegu; 

- uchwalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego ośrodka 

gminnego Puńsk; 

- uchwalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części wsi 

Smolany i Rejsztokiemie; 

- przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

części obrębu geodezyjnego Trakiszki w gminie Puńsk;   

- przystąpienie do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

w obrębie geodezyjnym Puńsk, gmina Puńsk; 

- przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

części obrębu geodezyjnego Oszkinie w gminie Puńsk; 

- przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Gminy Puńsk w 2023 r. 

8. Informacja z działalności OSP na terenie gminy Puńsk. 
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9. Sprawozdanie z realizacji w 2022 roku programu współpracy Gminy Puńsk 

z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność 

pożytku publicznego. 

10. Odpowiedzi na interpelacje radnych. 

11. Wolne wnioski i informacje. 

12. Zamknięcie obrad. 

 

 

Ad. pkt. 3   

Przewodnicząca Rady Gminy przypomniała, że protokół z XXXIII sesji Rady Gminy Puńsk 

z dnia 12 kwietnia 2023 r. był dostępny w Urzędzie Gminy Puńsk, tak więc wszyscy 

zainteresowani mogli się z nim zapoznać i ewentualnie nanieść poprawki. Mając na względzie 

powyższe zapytała radnych, czy wnoszą uwagi do ww. protokołu. 

Protokół z ostatniej XXXIII Sesji Rady Gminy przyjęto bez odczytywania i bez wniesionych 

uwag. 

„Za” przyjęciem głosowało 15 radnych. 

„Przeciw” i „wstrzymujących się” nie było. 

Protokół z obrad XXXIII sesji został przyjęty. 

 

 

 

Ad pkt. 4   

Interpelacje radnych. 

Radni nie zgłosili interpelacji. 

 

 

Ad. pkt. 5 

 Informacja Wójta Gminy z realizacji uchwał Rady Gminy i działalności międzysesyjnej. 

Pan Witold Liszkowski - Wójt Gminy Puńsk przedstawił informację z realizacji uchwał 

podjętych na XXXIII Sesji Rady Gminy w dniu 12 kwietnia 2023 roku, jak też informację 

z działalności międzysesyjnej. 

Realizacja uchwał podjętych na XXXIII Sesji Rady Gminy w dniu 12 kwietnia 2023 roku 

dotyczącej: 

1. Nr XXXIII/224/2023 w sprawie zmian w budżecie gminy na 2023 rok – uchwała 

zrealizowana; 

2. Nr XXXIII/225/2023 w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Puńsk 

na lata 2022 – 2034 – uchwała zrealizowana; 

3. Nr XXXIII/226/2023 w sprawie zmiany statutów jednostek pomocniczych – uchwała 

zrealizowana. 

 

Informacja Wójta z działalności międzysesyjnej: 

 

- Wójt zwrócił się z prośbą do sołtysów o wypełnienie ankiety, która posłuży do przygotowania 

raportu o stanie gminy za 2022 rok (ankieta w załączeniu) oraz przekazał ulotki dotyczące 

reagowania na przemoc w stosunku do dzieci; 

- Wójt poinformował również, że będą przeprowadzane kontrole posiadaczy przydomowych 

oczyszczalni ścieków – czy są umowy na wywóz osadów, faktury; 

- Wójt przekazał również informację, że można zakupić węgiel po preferencyjnej cenie 

(informacja w załączeniu); 
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- dziś odbyło się posiedzenie Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Puńsk; 

- złożono 4 wnioski do programu Polska – Litwa: plac zabaw przy przedszkolu, remont podłogi 

sali gimnastycznej, zakup mebli i urządzeń w nowobudowanym budynku edukacyjno – 

kulturalnym, mechanizmy sceniczne w DKL, zakup instrumentów, agregatu prądotwórczego i 

magazynów energii z fotowoltaniki); 

- uczestniczył w spotkaniu w Lublinie dotyczącym programu Polska – Ukraina; wkład własny 

10%; 

- Gmina otrzymała pieniądze z Urzędu Marszałkowskiego – 28.000,- zł -Kreatywna wieś- 

przeznaczamy na Smolany; 

- spotkanie Rady Społecznej SPGOZ; 

- szukamy stomatologa na zastępstwo. Mamy ginekologa stałego + dwie rezydentki; 

- w najbliższy poniedziałek odbędzie się spotkanie ZGWRP w Warszawie; 

- czekamy na ogłoszenie programu Polski Ład; 

- z Urzędu Marszałkowskiego gmina otrzymała 350.000,- zł na budowę budynku kulturalno – 

edukacyjnego w Puńsku; 

- szykujemy się do kilku innych projektów; 

- 17 maja w Puńsku utworzono Europejskie Ugrupowanie Współpracy Terytorialnej, składające 

się z 9 samorządów z Polski i 3 samorządów z Litwy; 

- spotkanie z przedstawicielami organizacji unijnych o brakach, uwagach w programach 

unijnych. 

 

 

Ad. pkt. 6 

Wystąpienie zaproszonych gości. 

 

Adam Suchocki – dyrektor PGE Suwałki – poruszył i wyjaśnił problem z fotowoltaniką i 

odbiorem wytworzonej energii przez sieci. 

 

 

Ad. pkt. 7 

Podjęcie uchwał:  

 

- zmian w budżecie gminy na 2023 rok  

 

 Przewodnicząca Rady pani Helena Wojlanis odczytała projekt uchwały w sprawie zmian 

w budżecie gminy na 2023 rok. 

Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono. 

„Za” przyjęciem głosowało 15 radnych. 

„Przeciw” i „wstrzymujących się” nie było.  

 Uchwała w sprawie zmian w budżecie gminy na 2023 rok została podjęta. 

Uchwała Nr XXXIV/227/2023 w sprawie zmian w budżecie gminy na 2023 rok - w załączeniu. 

 

 

- udzielenia pomocy finansowej Związkowi Gmin Wiejskich Województwa Podlaskiego  

z przeznaczeniem na zakup  autobusu; 

 

Przewodnicząca Rady pani Helena Wojlanis odczytała projekt uchwały w sprawie 

udzielenia pomocy finansowej Związkowi Gmin Wiejskich Województwa Podlaskiego  

z przeznaczeniem na zakup  autobusu. 

Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono. 

„Za” przyjęciem głosowało 15 radnych. 
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„Przeciw” i „wstrzymujących się” nie było.  

 Uchwała w sprawie udzielenia pomocy finansowej Związkowi Gmin Wiejskich 

Województwa Podlaskiego  z przeznaczeniem na zakup  autobusu została podjęta. 

Uchwała Nr XXXIV/228/2023 w sprawie udzielenia pomocy finansowej Związkowi Gmin 
Wiejskich Województwa Podlaskiego  z przeznaczeniem na zakup  autobusu - w załączeniu. 

 

 

- przyjęcia Strategii Rozwoju Gminy Puńsk na 2022 – 2030; 

 

Przewodnicząca Rady pani Helena Wojlanis odczytała projekt uchwały w sprawie 

przyjęcia Strategii Rozwoju Gminy Puńsk na 2022 – 2030. 

Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono. 

„Za” przyjęciem głosowało 15 radnych. 

„Przeciw” i „wstrzymujących się” nie było.  

Uchwała w sprawie przyjęcia Strategii Rozwoju Gminy Puńsk na 2022 – 2030 została podjęta. 

Uchwała Nr XXXIV/229/2023 w sprawie przyjęcia Strategii Rozwoju Gminy Puńsk na 2022 – 

2030 - w załączeniu. 

 

 

- zaliczenia drogi do kategorii dróg gminnych i ustalenia jej przebiegu; 

 

Przewodnicząca Rady pani Helena Wojlanis odczytała projekt uchwały w sprawie 

zaliczenia drogi do kategorii dróg gminnych i ustalenia jej przebiegu. 

Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono. 

„Za” przyjęciem głosowało 15 radnych. 

„Przeciw” i „wstrzymujących się” nie było.  

Uchwała w sprawie zaliczenia drogi do kategorii dróg gminnych i ustalenia jej przebiegu została 

podjęta. 

Uchwała Nr XXXIV/230/2023 w sprawie zaliczenia drogi do kategorii dróg gminnych i ustalenia 

jej przebiegu - w załączeniu. 

 

 

- uchwalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego ośrodka gminnego 

Puńsk; 

 

Wójt Gminy wyjaśnił treść tej uchwały oraz następnych dotyczących miejscowych 

planów zagospodarowania przestrzennego. Pani Sylwia Maciejewska uzupełniła wypowiedź 

Wójta. 

 

Przewodnicząca Rady pani Helena Wojlanis odczytała projekt uchwały w sprawie 

uchwalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego ośrodka gminnego 

Puńsk. 

Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono. 

„Za” przyjęciem głosowało 15 radnych. 

„Przeciw” i „wstrzymujących się” nie było.  

Uchwała w sprawie uchwalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

ośrodka gminnego Puńsk została podjęta. 

Uchwała Nr XXXIV/231/2023 w sprawie uchwalenia zmiany miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego ośrodka gminnego Puńsk - w załączeniu. 
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- uchwalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części wsi Smolany 

i Rejsztokiemie 

 

Przewodnicząca Rady pani Helena Wojlanis odczytała projekt uchwały w sprawie 

uchwalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części wsi Smolany 

i Rejsztokiemie. 

Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono. 

„Za” przyjęciem głosowało 15 radnych. 

„Przeciw” i „wstrzymujących się” nie było.  

Uchwała w sprawie uchwalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

części wsi Smolany i Rejsztokiemie została podjęta. 

Uchwała Nr XXXIV/232/2023 w sprawie uchwalenia zmiany miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego części wsi Smolany i Rejsztokiemie - w załączeniu. 

 

 

- przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części 

obrębu geodezyjnego Trakiszki w gminie Puńsk 

 

Analiza zasadności przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego w obrębie geodezyjnym Trakiszki, gmina Puńsk oraz stopnia zgodności 

przewidywanych rozwiązań z ustaleniami obowiązującego studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego gminy Puńsk – w załączeniu. 

  

  Przewodnicząca Rady pani Helena Wojlanis odczytała projekt uchwały w sprawie 

przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części 

obrębu geodezyjnego Trakiszki w gminie Puńsk. 

Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono. 

„Za” przyjęciem głosowało 15 radnych. 

„Przeciw” i „wstrzymujących się” nie było.  

Uchwała w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego części obrębu geodezyjnego Trakiszki w gminie Puńsk została podjęta. 

Uchwała Nr XXXIV/233/2023 w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego części obrębu geodezyjnego Trakiszki w gminie Puńsk – 

w załączeniu. 

 

 

- przystąpienie do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w obrębie 

geodezyjnym Puńsk, gmina Puńsk 

 

Analiza zasadności przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego w obrębie geodezyjnym Puńsk, gmina Puńsk oraz stopnia zgodności 

przewidywanych rozwiązań z ustaleniami obowiązującego studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego gminy Puńsk – w załączeniu. 

 

Przewodnicząca Rady pani Helena Wojlanis odczytała projekt uchwały w sprawie 

przystąpienie do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w obrębie 

geodezyjnym Puńsk, gmina Puńsk. 

 

Radna Aniela Kluczyńska zapytała które to działki? Dlaczego te wszystkie działki połączone w 

jednej uchwale? Jest przeciwna uchwale. 
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Radny Robert Makowski – powiedział, że jest przeciwny budowie sklepu 

wielkopowierzchniowego. 

 

Sylwia Maciejewska wyjaśniła o jakie działki chodzi i że ta uchwała dopiero rozpoczyna 

procedurę zmiany planu. Wójt wyjaśnił, że przy zatwierdzaniu planu będzie można część 

odrzucić. 

 

Radna Aniela Kluczyńska – powiedziała, żeby wyłączyć  działki SKR i mieszkaniowe od tej 

działki pod sklep wielkopowierzchniowy. 

 

Wójt oznajmił, że też jest przeciwnikiem sklepu wielkopowierzchniowego. 

 

Nastąpiło głosowanie. 

„Za” przyjęciem głosowało 13 radnych. 

„Przeciw” – 2 radnych: Aniela Kluczyńska i Robert Makowski, 

i „wstrzymujących się” nie było.  

Uchwała w sprawie przystąpienie do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego w obrębie geodezyjnym Puńsk, gmina Puńsk została podjęta. 

Uchwała Nr XXXIV/234/2023 w sprawie przystąpienie do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego w obrębie geodezyjnym Puńsk, gmina Puńsk - w załączeniu. 

 

 

- przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części 

obrębu geodezyjnego Oszkinie w gminie Puńsk 

 

Analiza zasadności przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego w obrębie geodezyjnym Oszkinie, gmina Puńsk oraz stopnia zgodności 

przewidywanych rozwiązań z ustaleniami obowiązującego studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego gminy Puńsk – w załączeniu. 

  

  Przewodnicząca Rady pani Helena Wojlanis odczytała projekt uchwały w sprawie 

przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części 

obrębu geodezyjnego Oszkinie w gminie Puńsk. 

Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono. 

„Za” przyjęciem głosowało 15 radnych. 

„Przeciw” i „wstrzymujących się” nie było.  

Uchwała w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego części obrębu geodezyjnego Oszkinie w gminie Puńsk została podjęta. 

Uchwała Nr XXXIV/235/2023 w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego części obrębu geodezyjnego Oszkinie w gminie Puńsk – 

w załączeniu. 

 

 

- przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Gminy Puńsk w 2023 r. 

 

Wójt wyjaśnił treść uchwały. 

Przewodnicząca Rady pani Helena Wojlanis odczytała projekt uchwały w sprawie 

przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Gminy Puńsk w 2023 r. 

Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono. 
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„Za” przyjęciem głosowało 15 radnych. 

„Przeciw” i „wstrzymujących się” nie było.  

Uchwała w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Puńsk w 2023 r. została podjęta. 

Uchwała Nr XXXIV/236/2023 w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Puńsk w 2023 r. – 

w załączeniu. 

 

 

Ad. pkt. 8 

Informacja z działalności OSP na terenie gminy Puńsk. 

Informację przedstawił sekretarz gminy pan Jan Wojczulis.  

Na terenie gminy są dwie jednostki OSP: w Puńsku i w Smolanach. 14 strażaków w Puńsku i 17 

strażaków w Smolanach gotowych do wyjazdów. Jest coraz mniej wyjazdów. Więcej jako 

ochrona, drzewa na drogach, szerszenie. Z budżetu gminy przeznaczone jest 100.000,- zł na 

OSP. W przyszłym roku będziemy obchodzić 90-lecie OSP w Puńsku. OSP posiada Jelcza 30-

letniego, Mercedesa 15-letniego, garaże są ogrzewane. OSP Smolany mają Kamaza – 8 letniego. 

Straż zrealizowała kilka projektów: siłownia w remizie, boisko sportowe przy mleczarni, 

siłownia zewnętrzna w Smolanach, chodnik wokół kościoła, plac zabaw w Puńsku. Ostatnio 

złożono projekt na park w Puńsku, ławki, oświetlenie, kosze na śmieci. 

Pytań nie było. 

 

 

Ad. pkt. 9 

Sprawozdanie z realizacji w 2022 roku programu współpracy Gminy Puńsk z organizacjami 

pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego. 

Sprawozdanie przedstawił Wójt – w załączeniu. 

 

 

Ad. pkt. 10 

Odpowiedzi na interpelacje radnych. 

Radni nie zgłosili interpelacji. 

 

 

Ad. pkt. 11 

Wolne wnioski i informacje. 

Wójt mówił o planie przestrzennym, o zmianach w prawie w tym zakresie. Powiedział, że jest 

przygotowywana dokumentacja na termomodernizację budynku Urzędu Gminy, mówił o 

regulacjach dróg. Jest przygotowywany plan gospodarki niskoemisyjnej i będzie przedstawiony 

na następnej sesji. 

Sołtys wsi Sankury Delicja Pieczulis zapytała co z łącznikiem w Sankurach? 

Wójt wyjaśnił, ze są przetargi na drogi. Część dróg przeżwirowano. Droga Przystawańce – 

Buraki utwardzać przygotowywać pod asfalt. Przy jeziorze miejsce na tańce i siedzenie przy 

jeziorze. 

Sołtys wsi Tauroszyszki Józef Chmielewski podziękowała za samochód na Dzień Sołtysa, 

seniorzy 5 maja jeździli na koncert. Mówił też o SKR w Puńsku. Budynek administracyjno – 

biurowy przeznaczony na sprzedaż, dobrze by było zrobić tam mieszkania dla seniorów lub 

młodych ludzi. Starać się o projekt na ten budynek a dochód ze sprzedaży tego budynku 

przeznaczyć na rozwój stacji diagnostycznej w Puńsku. 

 

Wójt powiedział, ze był na sesji Rady Gminy Sejny w sprawie drogi przez Burbiszki. 
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Ad. pkt. 12 

Zamknięcie obrad. 

 Przewodnicząca Rady Gminy Puńsk pani Helena Wojlanis po wyczerpaniu porządku 

obrad stwierdziła: „zamykam XXXIV Sesję Rady Gminy Puńsk”. 

Obrady Sesji Rady Gminy zakończono o godz. 1221. 

 

 

Integralną częścią niniejszego protokołu jest nagranie z przebiegu obrad sesji Rady Gminy 

Puńsk dostępne w Biuletynie Informacji Publicznej w zakładce Rada Gminy transmisja obrad 

sesji Rady Gminy (https://punsk.biuletyn.net/?bip=2&cid=59&id=930) lub na stronie 

https://youtube.com/live/Fl-7d9asEac?feature=share  

 

 

Protokółowała:                Przewodniczący Rady Gminy 

 

Alicja Moluszys                Helena Wojlanis 

https://punsk.biuletyn.net/?bip=2&cid=59&id=930
https://youtube.com/live/Fl-7d9asEac?feature=share

